Das kleine Lichtlexikon info.dimmer.de
Kompaktleuchtstofflampen  -  Compact Fluorescent  Lamps
TYP OSRAM PHILIPS SYLVANIA Leistung Sockel Bemerkung
TC-S DULUX S-5W PL-S/2p 5W LYNX CF S-5W 5W G23 2 Stift
TC-S DULUX S-7W PL-S/2p 7W LYNX CF S-7W 7W G23 2 Stift
TC-S DULUX S-9W PL-S/2p 9W LYNX CF S-9W 9W G23 2 Stift
TC-S DULUX S-11W PL-S/2p 11W LYNX CF S-11W 11W G23 2 Stift
TC-D DULUX D-9W   9W G23-2 2 Stift
TC-S DULUX S-13W PL-S/2p 13W  13W GX23 2 Stift
TC-SEL DULUX S/E-5W PL-S/4p 5W LYNX CF SE-5W 5W 2G7 4 Stift
TC-SEL DULUX S/E-7W PL-S/4p 7W LYNX CF SE-7W 7W 2G7 4 Stift
TC-SEL DULUX S/E-9W PL-S/4p 9W LYNX CF SE-9W 9W 2G7 4 Stift
TC-SEL DULUX S/E-11W PL-S/4p 11W LYNX CF SE-11W 11W 2G7 4 Stift
TC-SEL DULUX S/E-13W   13W 2GX7 4 Stift
TC-D DULUX D-10W PL-C/2p 10W LYNX CF D-10W 10W G24-d1 2 Stift
TC-D DULUX D-13W PL-C/2p 13W LYNX CF D-13W 13W G24-d1 2 Stift
TC-D DULUX D-18W PL-C/2p 18W LYNX CF D-18W 18W G24-d2 2 Stift
TC-D DULUX D-26W PL-C/2p 26W LYNX CF D-26W 26W G24-d3 2 Stift
TC-DEL DULUX D/E-10W PL-C/4p 10W LYNX CF DE-10W 10W G24-q1 4 Stift
TC-DEL DULUX D/E-13W PL-C/4p 13W LYNX CF DE-13W 13W G24-q1 4 Stift
TC-DEL DULUX D/E-18W PL-C/4p 18W LYNX CF DE-18W 18W G24-q2 4 Stift
TC-DEL DULUX D/E-26W PL-C/4p 26W LYNX CF DE-26W 26W G24-q3 4 Stift
TC-T DULUX T-13W  LYNX CF T-13W 13W GX24-d1 2 Stift
TC-T DULUX T-18W PL-T/2p 18W LYNX CF T-18W 18W GX24-d2 2 Stift
TC-T DULUX T-26W PL-T/2p 26W LYNX CF T-26W 26W GX24-d3 2 Stift
TC-TEL DULUX T/E-13W   13W GX24-q1 4 Stift
TC-TEL DULUX T/E-18W PL-T/4p 18W LYNX CF TE-18W 18W GX24-q2 4 Stift
TC-TEL DULUX T/E-26W PL-T/4p 26W LYNX CF TE-26W 26W GX24-q3 4 Stift
TC-TEL DULUX T/E-32W PL-T/2p 32W LYNX CF TE-32W 32W GX24-q3 4 Stift
TC-TEL    32W GX24-q3 4 Stift
TC-TEL DULUX T/E-42W PL-T/4p 42W  42W GX24-q4 4 Stift
TC-TEL DULUX T/E-57W   57W GX24-q5 4 Stift
TC-F DULUX F-18W  LYNX CF F-18W 18W 2G10 4 Stift
TC-F DULUX F-24W  LYNX CF F-24W 24W 2G10 4 Stift
TC-F DULUX F-36W  LYNX CF F-36W 36W 2G10 4 Stift
TC-L DULUX L-18W PL-L 18W LYNX CF LE-18W 18W 2G11 4 Stift
Das kleine Lichtlexikon info.dimmer.de
Kompaktleuchtstofflampen  -  Compact Fluorescent  Lamps
TYP OSRAM PHILIPS SYLVANIA Leistung Sockel Bemerkung
TC-L DULUX L-24W PL-L 24W LYNX CF LE-24W 24W 2G11 4 Stift
TC-L  PL-L 34W  34W 2G11 4 Stift
TC-L DULUX L-36W PL-L 36W LYNX CF LE-36W 36W 2G11 4 Stift
TC-L DULUX L-40W PL-L 40W (HF) LYNX CF LE-40W 40W 2G11 4 Stift
TC-L DULUX L-55W PL-L 55W (HF) LYNX CF LE-55W 55W 2G11 4 Stift
TC-L DULUX L-80W PL-L 80W (HF)  80W 2G11 4 Stift
     G32q-1 4 Stift
TC-DD    16W GR8 2 Stift
TC-DD    18W GR8 2 Stift
TC-DD    28W GR8 2 Stift
TC-DD    10W GR10q 4 Stift
TC-DD    16W GR10q 4 Stift
TC-DD    21W GR10q 4 Stift
TC-DD    28W GR10q 4 Stift
TC-DD    38W GR10q 4 Stift
TC-DD    55W GR10q-3 4 Stift
Das kleine Lichtlexikon info.dimmer.de
Netzspannungs Halogenlampen GU10/GZ10  -  Main Voltage Halogen Lamps
OSRAM Philips Sylvania Fassung Reflektor Leistung Spannung Wärme-
abstrahlung
ALU: 64824 FL 14602,15 Hi-Spot ES 50 GU10 Aluminium 50W 230V Nach vorne
Hi-Spot ES 63 GU10 Aluminium 50W 230V Nach vorne
CB: 64826 FL 14559, 14560,
14563, 14564 Hi-Spot ESD 50 GZ10 Dichroitisch 50W 230V rückseitig
14561,15 GZ10 Dichroitisch 50W 240V rückseitig
Das kleine Lichtlexikon info.dimmer.de
Entladungslampen  -  Discharge Lamps
OSRAM PHILIPS SYLVANIA Typ Fassung Leistung
HCI TC-35W CDM TC-35W CMI TC-35W  G8,5 35W
HCI TC-70W CDM TC-70W CMI TC-70W  G8,5 70W
HCI T-35W CDM T-35W CMI T-35W  G12 35W
HQI T-70W CMI T-70W CMH-70W/T G12 70W
HCI T-70W CDM T- 70W CMI T-70W CMH-70W/T G12 70W
HQI T-150W CMI T-150W CMH-150W/T G12 150W
HCI T-150W CDM T-150W CMI T-150W CMH-150W/T G12 150W
 SDW TG-50W   GX12-1 50W
 SDW TG-100W   GX12-1 100W
HQI TS-70W CDM TD-70W HSI TD-70W CMH-150W/TD RX7s 70W
HCI TS-70W MHN-TD 70W CMI TD-70W ARC-70W/TD RX7s 70W
NAV TS-70W MHW-TD 70W   RX7s 70W
HQI TS-150W CDM TD-150W HSI TD-150W CMH-150W/TD RX7s-24 150W
HCI TS-150W MHN-TD 150W CMI TD-150W ARC-150W/TD RX7s-25 150W
NAV TS-150W MHW-TD 150W   RX7s-26 150W
HQI TS-250W MHW-TD 250W HSI TD-250W ARC-250W/TD Fc2 250W
NAV TS-250W    Fc3 250W
HQI TS-400W    Fc2 400W
NAV TS-400W    Fc3 400W
HQI TS-1000W    Kabel 1000W zweiseitig
HQI TS-2000W    Kabel 2000W zweiseitig
 SDW-T 35W   PG12-1 35W
 SDW-T 50W   PG12-1 50W
 SDW-T 100W   PG12-1 100W
 MHN-T 70W   PG12-2 70W
 CDM-TP 70W   PG12-3 70W
 MHN-T 150W   PGX12-2 150W
 CDM-TP 150W   PGX12-3 150W
    PG12-3 50W
DS-T 80W    PG12-3 80W
Das kleine Lichtlexikon info.dimmer.de
MR16 Halogenlampen  -  Halogen Lamps
OSRAM Philips ANSI Code Leistung Winkel
41860SP ESX 20W 10 Grad
BBF 20W 24 Grad
41860WFL 6644 BAB 20W 36 Grad
BAB/60 20W 60 Grad
41865SP FMT (FRB) 35W 10 Grad
41865FL FMV, FRA 35W 24 Grad
41865WFL FMW 35W 36 Grad
41865VWFL FMW/60 35W 60 Grad
41870SP EXT 50W 10 Grad
41870FL EXZ 50W 24 Grad
41870WFL EXN (ENL) 50W 36 Grad
41870VWFL FNV 50W 60 Grad
 EYF 75W 10 Grad
 EYJ 75W 24 Grad
 EYC (EFN) 75W 36 Grad
 EYC/60 75W 60 Grad
64615 6853 EFN 75W
44860SP ESX/CG
 BBF/CG
44860WFL BAB/CG
44865SP FRB/CG
44865FL FRA/CG
44865WFL FMW/CG
44870SP EXT/CG
44870FL EXZ/CG
 ENL/CG
44870WFL EXN/CG
44870VWFL FNV/CG
 EYF/CG
 EYJ/CG
 EYC/CG
Diese Liste stellt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Wir übernehmen keine Gewähr für die Korrektheit.